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Naukowcy pozytywnie oceniają głodówki
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Jedni traktują głodówkę, jako metodę odchudzania
inni - oczyszczenia organizmu. Jak wskazują naukowcy okresowy post przynosi szereg
zdrowotnych korzyści.

Badania przeprowadzone przez Valtera Longo, profesora USC wykazały, że cykle czterodniowej
niskokalorycznej diety, zbliżonej do głodówki, powodują obniżenie tkanki tłuszczowej trzewnej,
wpływa również na pracę mózgu.

 

W trakcie trzyetapowego badania zespół badawczy Valtera Longo wykazał, że poddanie się głodówce
przez kilka dni w miesiącu zmniejszyło ryzyko wystąpienia czynników powodujących cukrzycę, raka,
choroby układu krążenia , jak również miało znaczący wpływ na proces starzenia się, bez znaczących
niekorzystnych skutków ubocznych.

 

Na podstawie badań naukowcy opracowali dietę, która „naśladuje” głodówkę, oparta jest ona
o starannie dobraną mieszankę węglowodanów, protein, mikroelementów i tłuszczy. W trakcie jej
stosowania ilość spożywanych kalorii zmniejsza się proporcjonalnie do zapotrzebowania organizmu
o 34 do 54 proc.

 

"Chodzi o przeprogramowanie ciała, tak, aby weszło w tryb wolniejszego starzenia się, ale
równocześnie, dzięki komórkom macierzystym, odmładza się” – wyjaśnia Longo.

 

Pomimo pozytywnych efektów głodówek, Longo ostrzega przed samodzielnym poddawaniem się
takim kuracjom, Zaznacza, że w przypadku głodówek konieczna jest konsultacja z lekarzem i nadzór
specjalisty.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.

 
05-01-2026

Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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